ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за информатичко општество и администрација

	Назив на предлог законот


	Закон за електронски комуникации

	Краток опис на проблемот 


	Република Македонија како земја со кандидатски статус за членство во Европската унија има обврска да го усогласи националното законодавство со корпусот правни акти на ЕУ т.н. acquis. Во таа насока е и потребата од  усогласувањето на Македонското законодавство со новиот пакет на Директиви за електронски комуникации кои Европската Унија ги има усвоено во 2009 година, како и со Директива 2006/26/EC  на Европската Унија за задржување на податоци.

	Цел на предлог законот


	· поттикнување  на развојот на јавните електронски комуникациски мрежи и услуги во Република Македонија, со цел да се обезбеди економски и социјален развој;

· унапредување на развојот и поттикнување на инвестиции во јавните електронски комуникации со воведување на нови технологии и услуги, а особено со воведување на следни генерации на  јавни електронски комуникациски мрежи;
· заштита на правата  на корисниците, вклучувајќи ги корисниците со инвалидитет и корисниците со посебни социјални потреби;

· обезбедување на ефикасна конкуренција на пазарот за електронски комуникации;
· обезбедување  на универзална услуга;
· ефикасно користење на радиофреквенцискиот спектар и нумерацијата;
· Поголема заштита на приватноста и обезбедување на доверливост на комуникациите;
· Поголема регулаторна предвидливост и доследност.



	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Усвојување од страна на Собранието на Република Македонија до 31 Март 2014 година.

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	24 Септември 2012 година – Состанок на работната група составена од претставници на државните институции и Стопанските Комори;
25 Јануари 2013 година – Јавен состанок со заинтересираните страни по новиот закон;

28 Март 2013 година – Состанок со Стопанските Комори и операторите на јавни електронски комуникациски мрежи и услуги;

6 Ноември 2013 година – Јавна Расправа со сите заинтересирани страни по однос на работниот текст на предлогот на новиот Закон за електронски комуникации.

13 јануари 2014 година– Јавна Расправа со сите заинтересирани страни по однос на нов предлог текст на Законот за електронските комуникации.

https://ener.gov.mk


	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	https://ener.gov.mk


	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	Dejan.vasilevski@mioa.gov.mk
Vladimir.radosavljevik@mioa.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Дејан Василевски
Владимир Радосављевиќ
Vladimir.radosavljevik@mioa.gov.mk
Dejan.vasilevski@mioa.gov.mk

	Други информации
	До членовите на работната група се доставени и новиот пакет на Директиви за електронски комуникации кои Европската Унија ги има усвоено во 2009 година во англиска и македонска верзија, како и неофицијалниот консолидиран (пречистен) текст на постојниот Закон за електронските комуникации.
При подготовката на работниот текст на предлогот на новиот Закон за електронски комуникации беа земени во предвид и предлозите, забелешките и коментарите од засегнатите страни кои Министерството за информатичко општество и администрација ги побара од истите на состанокот одржан на 25 јануари 2013 година, а кои се во насока на надминување на недореченостите и пропустите кои ги утврдиле во текот на своето работење, како и забелешките и предлозите од засегнатите страни после јавните расправи кои се одржаа на 6 ноември 2013 година и 9 јануари 2014 година.


